
 Repertorio n. 1537 
 

 
 
 

COMUNE DI ORTONA 
Medaglia d’Oro al Valore Civile                                                                                                   

PROVINCIA DI CHIETI 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale                                   

Seduta del 13 Giugno 2012  n. 78 
 

OGGETTO: Presa in carico da parte del  Comune di Ortona dell a fontana artistica ubicata 
sulla s.p. Santa Liberata – Tamarete incrocio osped ale civile.  

 

L’anno duemiladodici il giorno tredici del mese di giugno alle ore 13,00 nella sede comunale 

in via Cavour, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale sotto la Presidenza del 

Sindaco, Dr. Vincenzo d’OTTAVIO. 

Sono presenti gli Assessori: 

 
1. Sig. Gianluca COLETTI 

2. Sig. Maria D’ALESSANDRO 

3. Sig. Giannicola DI CARLO 

4. Sig. Valentino DI CARLO 

5. Sig. Roberto SERAFINI 

 
Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4, 

lettera a) del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267) il Segretario Generale Dott. Angelo Radoccia. 

Il Presidente, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

presenti a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che lungo la S.P. Santa Liberata Tamarete, in corrispondenza dell’intersezione con la 
strada di accesso all’Ospedale Civile ed al quartiere Fontegrande, esiste una rotatoria con annessa 
fontana artistica, il tutto realizzato ed in proprietà della Provincia di Chieti; 

CONSIDERATO che la fontana artistica risulta da alcuni anni non funzionante e versa in uno stato 
di parziale abbandono; 



 

 

CONSIDERATO  che la fontana artistica, ubicata in luogo molto frequentato e centrale, costituisce 
un’opera di grande pregio con indubbio ritorno in termini di immagine per la Città di Ortona; 

VISTA  la nota del 28-05-2012 del Sig. Sindaco indirizzata all’Amm.ne Provinciale di Chieti, con 
la quale il Comune di Ortona si rende disponibile ad assumere in gestione la fontana, provvedendo 
alla sua manutenzione ordinaria e spese di utenza; 

VISTA la nota della Provincia di Chieti in data 4-6-2012 prot. n. 27908, con la quale si esprime 
parere favorevole alla proposta; 

RAVVISATA l’opportunità per il Comune di Ortona e per le motivazioni sopra indicate, di 
prendere in carico la fontana artistica, provvedendo alla sua riattivazione, manutenzione ordinaria e 
spese di utenze; 

CONSIDERATO che la presente delibera non comporta al momento assunzione di spesa; 

VISTO il parere in linea tecnica espresso dal Dirigente III° Settore ai sensi dell’art. 49 del T.U.E.L. 
n. 267/2000 come risulta dall’allegata scheda che fa parte integrante della presente delibera; 

A voti unanimi, 

D E L I B E R A 

1- di autorizzare la presa in carico da parte del Comune di Ortona della Fontana artistica 
ubicata sulla strada provinciale Santa Liberata – Tamarete, rotatoria ospedale civile 
intersezione quartiere Fontegrande; 

2- Stabilire che il Comune di Ortona provvederà alla riattivazione della fontana, alla 
manutenzione ordinaria ed alle spese di utenza elettrica e idrica, fermo restando la proprietà 
in capo alla Provincia di Chieti, a cui farà carico la manutenzione straordinaria; 

3- Autorizzare il Dirigente III Settore alla firma del verbale di consegna dell’impianto e alla 
adozione dei successivi atti in ordine alla attuazione del presente deliberato. 

4- Dare atto che la presente non comporta impegno di spesa; 
 

          La Giunta comunale, con separata votazione unanime espressa per alzata di mano, dichiara la 
presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n° 267. 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

IL PRESIDENTE 
F.to  V. d’OTTAVIO  

L’ASSESSORE ANZIANO 
F.to R. SERAFINI  

 
 
 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di Ortona – 
www.comune.ortona.chieti.it – e vi rimarrà per 15 giorni interi e consecutivi. 
 
Ortona, 20 giugno 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  

 
 
La suestesa deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Ortona, 20 giugno 2012 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to A. RADOCCIA  


